29

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского

края от 13 декабря 2021 года № 489 «О региональном государственном

контроле (надзоре) в области розничной продажи алкогольной и

спиртосодержащей продукции на территории Забайкальского края»
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Забайкальского края, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 декабря
2021 года № 489 «О региональном государственном контроле (надзоре) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 19 октября
2022 года № 486, от 20 декабря 2022 года № 633, от 29 августа 2023 года № 451, от 28 декабря 2023 года № 734)
«УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Забайкальского края

от 13 декабря 2021 года № 489

(в редакции постановления

Правительства Забайкальского края

)

В строке 12 Переченя индикаторов риска нарушения обязательных требований в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Забайкальского края, утвержденного указанным постановлением, заменить слова «организациями, имеющими лицензию на» на слова «в том же торговом объекте, осуществляющем».
__________________
Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края                                                                              А.И.Кефер